Que, mediante Resoluci6n Municipal NQ 15/2018, el Concejo Municipal de Montero 
Ratiflca 2 convenios: CONVENIO INTERGUBERNATIVO PARA LA EJECUCION DEL 
PROYECTO DE VIVIENDAS CUALITATIVAS EN EL MUNICIPIO DE MONTERO 
FASE (VI) Santa Cruz. El Proyecto tiene un costo total de Bs- 2.270.597,52 (Dos Millones 
Doscientos Setenta Mil Quinientos Noventa y Siete 52/100 Bolivianos), cuya concurrencia del 
Gobierno Aut6nomo Municipal de Montero, equivale al 13% del monto total que asciende a 
la suma Bs. 295 .177 ,68 (Doscientos Noventa y Cinco Mil, Ciento Setenta y Siete 68/100 
Bolivianos). Y CONVENIO INTERGUBERNATIVO PARA LA EJECUCION DEL 
PROYECTO DE VIVIENDAS CUALITATIVAS EN EL MUNICIPIO DE MONTERO 
FASE (VII) Santa Cruz. El Proyecto tiene un costo total de Bs.- 1.670.356,7 (Un Millon 
S iscientos Setenta Mil, Trescientos Cincuenta y Seis 7 /100 Bolivianos ), cuya concurrencia 
del Gobierno Aut6nomo Municipal de Montero, equivale al 13% del monto total que asciende 
a la suma Bs. 217.146,38 (Doscientos Diecisiete Mil Ciento Cuarenta y seis 38/100 
Bo li vianos). 

/ 

Que, El proceso, tiene por objeto establecer las condiciones de concurrencia y los 
recursos financieros comprometidos para la ejecuci6n de Cinco (2) proyectos en sus 
diferentes modalidades (Viviendas Cualitativas Pase VI y Pase VII).

[...]

de la entidad afectada como de la entidad beneficiaria de la transferencia. ademas de los 
convenios interinstitucionales. 

• Vivienda Cualitativa en el Municipio de Montero - Fase (VI) 2017 
• Vivienda Cualitativa en el Municipio de Montero - Fase (VII) 2017 

Total en Bs 512.324,06 (Quinientos Doce Mil, Trescientos Veinticuatro 06/100 
bolivianos) 

TOTAL BS. 512.324,06 

/ uestaria a REDUCIR: 
!No Ent. F.F. Partida DESCRIPCION MONTO 

[ncremento de Recursos (impuesto a la 
~ 1734 20 210 propiedad de Bienes lnmuebles) 458.707,00 

1734 97 0000 01 20 210 99100 Provision para gastos de capital 53.617,06

[...]

Modificaci6n Presupuestaria para Transferencia de Recursos del Gobierno Aut6nomo 
Municipal de Montero a la Agencia Estatal de Viviendas, en el rnarco de los convenios 
intergubernativos suscrito para la ejecuci6n de 112 viviendas cualitativas fase VI y Fase Vil, 
por un rnonto Total en Bs 512.324,06 (Quinientos Doce Mil, Trescientos Veinticuatro 
06/100 bolivianos). En el POA y Presupuesto Gesti6n 2018 del Municipio de Montero. 
Conforme a detalle siguiente: 

El Concejo Municipal de Montero, en uso de sus facultades y atribuciones conferidas en la 
Constituci6n Politica del Estado, la Ley Marco de Autonornias y Descentralizaci6n